Et secundum Glossam, specialiter eam potestatem Dominus Petro concessit, ut ad unitatem nos invitaret. Ideo enim eum principem Apostolorum constituit; ut Ecclesia unum principaliter Christi haberet vicarium, ad quem diversa membra Ecclesiae recurrerent, si forte inter se dissentirent. Quod si diversa capita essent in Ecclesia, unitatis vinculum rumperetur.

Hic ergo Petrus eligitur Ecclesiae praelatus; sed postea cum alus Apostolis hanc promissam potestatem accepit, ubi Apostoli Episcopi sunt ordinati, quando post resurrectionem suam, Dominus insufflans in eos dixit: *Accipite Spiritum Sanctam, etc.* Sed pastorem omnium fidelium et Apostolorum principem, ac suum vica- {395b} rium in tota Ecclesia praefecit cum ei dixit: *Pasce oves meas.*

Haec praedicta Episcopi et praelati audiant, de munere gaudeant, de potestate non superbiant! Si enim sic ligaverint ut Petrus, si ita solverint ut Petrus; quidquid ligaverint ligatum erit, et quidquid solverint solutum erit. Imitentur ergo illum in discretionem et injustitia, quem imitan volunt in ligandi ac solvendi potestate. Ideo enim haec soli Petro dicta sunt, ut omnes alii se in illo quasi speculo videant, sic vivendo, sic ligando, sic solvendo, et a pace et concordia non recedendo. Non praesumant quidquam contra justitiam et veritatem, attendentes verbum Apostoli dicentis: *Non enim possumus aliquid contra veritatem, sed pro veritate.*

Et secundum Origenem, sit irreprehensibilis qui alterum ligat vel solvit, ut inveniatur dignus ligare vel solvere in coelo. Quodcumque ergo ligaverint vel solverint in terra juste et discrete, ac utraque clave cooperante et non errante; ligatum et solutum erit et in coelo. Si tamen injuste agit praelatus, sententia illius etsi ligat quoad Ecclesiam militantem, non tamen quoad triumphantem. Sed sive juste sive injuste proferatur, semper sententia pastoris timenda est, ne forte culpa quae non fit ex opere, fiat ex elatione.

### SEGON DEL CARTOIXÀ

[7. DELS MOTIUS PER QUÈ ATORGÀ A PERE LES CLAUS DEL REGNE DEL CEL I LA POTESTAT PRINCIPAL JUDICIÀRIA]

Diu la Glosa: «Specialment atorgà lo Senyor aquesta potestat a Pere perquè convidàs a unitat tots nosaltres, hi constituí'l príncep dels apòstols perquè la Sgleya tinga un principal vicari en loch del Senyor, cap nostre, al qual, com és mester, totes les parts del cors puguen recórrer, car si diversos caps tenia la santa Sgleya, lo vicle de unitat se rompria.»

Foren fets tots los apòstols preveres en la Cena per a poder congregar hi transsubstanciar lo pa en lo cors del nostre Senyor, Déu hi mestre. Foren acabats sacerdots hi bisbes après la resurrecció, lo jorn de Pasca, quant los dix: «De aquells de qui dexareu los peccats seran remesos.» Príncep dels apòstols hi special vicari en tota la cathòlica Sgleya constituí lo Senyor a Pere, quant li dix: «Pex les mies ovelles.»